

PROPOSTA COMERCIAL

A
 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

	Nº Processo	
	Licitação PREGÃO ELETRONICO	
A	Data de apresentação da	
B	Município/UF	MACAPÁ - AP
C	Ano Acordo, Convenção ou	AP000001/2022
D	Nº de meses de execução	6

PROPOSTA DE PREÇOS

Contratação de Pessoa Jurídica especializada para prestação de serviços limpeza, conservação predial interna e copeiragem, conforme condições e especificações estabelecidas neste instrumento e seus anexos.

Anexo I-E - VALOR MENSAL E ANUAL DOS SERVIÇOS

Tipo de serviço (A)		qtd e	Valor mensal (B)	Qtde de meses -	Valor total do serviço (D) = B X C
SERVENTE	4.021,56	57	R\$ 229.228,92	6	R\$ 1.375.373,52
COPEIRA	3.238,87	1	R\$ 3.238,87	6	R\$ 19.433,22
					R\$ 1.394.806,74
Valor Mensal:	R\$ 232.467,79				
Valor 06 meses	R\$ 1.394.806,74				

O valor da proposta ora apresentada equivaler ao período de 06 (meses) de contrato.

Declaro-me ciente de que:

- a) O prazo de validade da proposta é 60 (sessenta) dias (mínimo).
 b) Preferencialmente, será utilizada mão-de-obra residente no município onde será prestado o serviço, com a finalidade de geração de emprego e movimentação da economia local, salvo se houver carência de mão-de-obra especializada no local.
 c) Declaro


 VEGA SERVIÇOS EIRELI
 CNPJ: 27.149.049/0001-67
 CPF: 172.428.002-34 CI: 1316118

Macapá-AP 13 de abril 2022

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPA								
RESUMO - PROPOSTA DE PREÇOS - EMERGENCIAL								
	Nº Processo							
	Licitação PREGÃO ELETRONICO							
A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)							
B	Município/UF							
C	Ano Acordo, Convenção ou Sentença Normativa		AP000001/2022					
D	Nº de meses de execução contratual		6					
BANCO:								
COMPLEMENTO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO								
GRUPO I	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE DE MEDIDA	M²/MÊS POR DEMANDANTES		QUANT. TOTAL REGISTRADA DE M² PARA 12 MESES		
				MESES				
					H/M			
	1	Piso interno (area administrativa e sala de aula)	M²/ANO	12	16.427,4074	44.354,90		
	2	iso área hospitalar e laboratório	M²/ANO	12	5.961,9875	4.769,59		
	3	Piso externo	M²/ANO	12	26.231,8125	20.985,45		
	4	Piso de banheiros	M²/ANO	12	3.247,0125	2.597,61		
	5	Area de vidros de esquadrias (portas e janelas)	M²/ANO	12	5.626,07632	14.629,44		
ITEM	AREA		m²	P. Unit	Total	Mão Obra	Produtividade	
1	Piso interno (area administrativa e sala de aula)		44.354,90	1,49	R\$ 66.088,80	16,428	2700	
2	iso área hospitalar e laboratório		4.769,59	5,03	R\$ 23.991,04	5,962	800	
3	Piso externo		20.985,45	5,03	R\$ 105.556,81	26,232	800	
4	Piso de banheiros		2.597,61	5,03	R\$ 13.065,98	3,247	800	
5	Area de vidros de esquadrias (portas e janelas)		14.629,44	1,49	R\$ 21.797,87	5,627	2600	
TOTAL AREA			M²	87336,99	15,84	R\$ 230.500,50	57	R\$ 4.043,87
						M²/ANO	R\$ 1.383.003,00	
		Valor unitário		Qtde	Valor Mensal			
1	SERVEnte	R\$ 4.043,87		57	R\$ 230.500,50			
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA PARA 6 MESES					R\$	1.383.003,00	HOMEM/MÊS	R\$ 1.383.003,00
<p>O valor da proposta ora apresentada equivaler ao período de 6 (meses) de contrato.</p> <p>Declaro-me ciente de que:</p> <p>a) O prazo de validade da proposta é 60 (sessenta) dias (mínimo).</p> <p>b) Preferencialmente, será utilizada mão-de-obra residente no município onde será prestado o serviço, com a finalidade de geração de emprego e movimentação da economia local, salvo se houver carência de mão-de-obra especializada no local.</p> <p>c) Declaro ainda, estarem inclusos nos preços da proposta todos os insumos que compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto da presente licitação.</p>								
Macapá-AP 13 de abril 2022								

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Nº Processo

Licitação Nº

Discriminação dos Serviços (dados referentes à contratação)

A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	X
B	Município/UF	MACAPÁ/AP
C	Ano Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	AP000001/2022
D	Número de meses de execução contratual	6

Identificação do Serviço

<i>Tipo de Serviço</i>	<i>Unidade de Medida</i>	<i>Quantidade Total a Contratar</i>
LIMPEZA INTERNA E EXTERNA	M2	
SERVENTE	POSTO	57

MÃO DE OBRA

Mão de obra vinculada à execução contratual

Dados para composição dos custos referente à mão de obra		Valor (R\$)
1	Tipo de Serviço (mesmo serviço com características distintas)	SERVENTE
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	4101-05
3	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 1.212,00
4	Categoria Profissional (vinculada à execução contratual)	SERVENTE
5	Data-Base da Categoria (dia/mês/ano)	01/01/2022

MÓDULO 1 : COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

1	Composição da Remuneração	Valor (R\$)
A	Salário-Base	1.212,00
B	Adicional de Periculosidade	0,00
C	Adicional Noturno	0,00
D	Adicional de Hora Noturna Reduzida	0,00
E	Adicional de função	242,40
F	Adicional de insalubridade	0,00
G	Outros (especificar)	0,00
TOTAL		1.454,40
MÓDULO 1: TOTAL		1.454,40

MÓDULO 2: ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
2.1	13º Salário, Férias e Adicional de Férias		Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário	8,33%	121,15
B	Férias e Adicional de Férias	12,10%	175,98
	TOTAL	20,43%	297,13
	SUBMÓDULO 2.1: TOTAL		297,13
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 2.2		MÓDULO 1	1.454,40
		MÓDULO 2.1	297,13
		TOTAL	1.751,53
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições		Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	350,30
B	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50%	43,78
C	SAT (RATXFAP) (LEI 8.212/91)	1,50%	26,27
D	SESC / SESI	1,50%	26,27
E	SENAI / SENAC	1,00%	17,51
F	SEBRAE	0,60%	10,50
G	INCRA	0,20%	3,50
H	FGTS	8,00%	140,12
	TOTAL	35,300%	618,25
2.3	Benefícios Mensais e Diários		Valor (R\$)
A	Transporte		75,54
B	Auxílio Refeição/Alimentação		484,00
C	Auxílio funeral/Seguro de Vida		15,00
D	PCMSO		0,00
	TOTAL		574,54
QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 2 - ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
2	Benefícios Mensais e Diários		Valor (R\$)
2.1	13º Salário, Férias e Adicional de Férias		297,13
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições		618,25
2.3	Benefícios Mensais e Diários		574,54
	MÓDULO 2: TOTAL		1.489,92
MÓDULO 3 - PROVISÃO PARA RESCISÃO			
3	Provisão para Rescisão		Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,417%	6,06
B	Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	8,000%	0,48
C	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio	0,200%	2,90
D	Aviso Prévio Trabalhado	1,847%	26,86
E	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o Aviso	35,300%	9,48
F	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio	3,800%	55,26
	MÓDULO 3: TOTAL		101,04

**BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 4 = MÓDULO 1 +
MÓDULO 2 + MÓDULO 3**

MÓDULO 1	1.454,40
MÓDULO 2	1.489,92
MÓDULO 3	101,04
TOTAL	3.045,36

MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE		
4.1	Ausências Legais	Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias	0,926% 28,20
B	Substituto na cobertura de Ausências Legais	1,389% 42,30
C	Substituto na cobertura de Licença-Paternidade	0,021% 0,63
D	Substituto na cobertura de ausências por acidente de	0,036% 1,09
E	Substituto na cobertura de Afastamento Maternidade	0,045% 1,37
F	Outros (especificar)	0,00% 0,00
TOTAL		73,59
4.2	Substituto na Intraornada	Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de intervalo para repouso ou	
TOTAL		

QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE		
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente	Valor (R\$)
4.1	Ausências Legais	73,59
4.2	Substituto na intraornada	
TOTAL		73,59
MÓDULO 4: TOTAL		73,59

MÓDULO 5 - INSUMOS DIVERSOS		
5	Insumos Diversos	Valor (R\$)
A	Uniformes	R\$ 31,00
B	EPI	34,00
C	MATERIAL	453,32
D	EQUIPAMENTOS	0,00
MÓDULO 5: TOTAL		518,32

BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 6 = MÓDULO 1 + MÓDULO 2 + MÓDULO 3 + MÓDULO 4 + MÓDULO 5	MÓDULO 1	1.454,40
	MÓDULO 2	1.489,92
	MÓDULO 3	101,04
	MÓDULO 4	73,59
	MÓDULO 5	518,32
	TOTAL	3.637,27

MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO			
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro		Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	0,500%	18,18
B	Lucro (MT + M6.A)	0,500%	18,27
	FATURAMENTO (MT + M6A + M6B)	CÁLCULO POR DENTRO	3.673,72
C	Tributos	8,650	0,9135
	C1. Tributos Federais		
	C1-A (PIS)	0,650%	26,14
	C1. B (COFINS)	3,000%	120,64
	C.2 Tributos Estaduais (especificar)		
	C.3 Tributos Municipais		
	C3-A (ISS)	5,000%	201,07
	SOMA DOS TRIBUTOS	8,650%	347,85
TOTAL DOS CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO			384,30
MÓDULO 6: TOTAL			384,30
QUADRO-RESUMO DO CUSTO			
Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)			Valor (R\$)
A	Módulo 1 – Composição da Remuneração		1.454,40
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		1.489,92
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão		101,04
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		73,59
E	Módulo 5 - Insumos Diversos		518,32
	Subtotal (A + B + C + D + E)		3.637,26
F	Módulo 6 – Custos indiretos, tributos e lucro		384,30
VALOR TOTAL POR EMPREGADO			4.021,56
VALOR MENSAL TOTAL			229.228,92
VALOR ANUAL TOTAL			1.375.373,52
MEMORIAL DE CALCULO DO VALOR UNITARIO DAS HORAS EXTRAS			
Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)			Valor (R\$)
A	Módulo 1 – Composição da Remuneração		1.454,40
B	Módulo 2 - Submódulos 2.1 e 2.2		915,38
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão		101,04
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		-
E	Módulo 5 - Insumos Diversos		-
F	Módulo 6 – Custos indiretos, tributos e lucro		261,07
G	BASE DE CALCULO DAS HORAS EXTRAS		2.731,89
H	DIVISOR (CONFORME CCT)		220,00
	VALOR UNITARIO DA HORA EXTRA COM ADICIONAL DE 50%		18,62
	VALOR UNITARIO DA HORA EXTRA DOBRADA		24,83

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS		
		Nº Processo
		Licitação Nº
Discriminação dos Serviços (dados referentes à contratação)		
A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	X
B	Município/UF	MACAPÁ/AP
C	Ano Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	AP000001/2022
D	Número de meses de execução contratual	6
Identificação do Serviço		
	Tipo de Serviço	Unidade de Medida
	<i>limpeza interna</i>	<i>M2</i>
	copeiro	POSTO
		Quantidade Total a Contratar
		-
		1
MÃO DE OBRA		
Mão de obra vinculada à execução contratual		
Dados para composição dos custos referente à mão de obra		Valor (R\$)
1	Tipo de Serviço (mesmo serviço com características distintas)	copeiro
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	4101-05
3	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 1.285,50
4	Categoria Profissional (vinculada à execução contratual)	copeiro
5	Data-Base da Categoria (dia/mês/ano)	01/01/2019
MÓDULO 1 : COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO		
1	Composição da Remuneração	Valor (R\$)
A	Salário-Base	1.285,50
B	Adicional de Periculosidade	
C	Adicional Noturno	0,00
D	Adicional de Hora Noturna Reduzida	0,00
E	Adicional de função	0,00
F	Adicional de insalubridade	0,00
G	Outros (especificar)	
		TOTAL 1.285,50
MÓDULO 1: TOTAL		1.285,50

MÓDULO 2: ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAS E DIÁRIOS			
2.1	13° Salário, Férias e Adicional de Férias		Valor (R\$)
A	13° (décimo terceiro) Salário	8,33%	107,08
B	Férias e Adicional de Férias	12,10%	155,54
	TOTAL	20,43%	262,62
	SUBMÓDULO 2.1: TOTAL		262,62
BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 2.2		MÓDULO 1	1.285,50
		MÓDULO 2.1	262,62
		TOTAL	1.548,12
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições		Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	309,62
B	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50%	38,70
C	SAT (RATXFAP) (LEI 8.212/91)	1,50%	23,22
D	SESC / SESI	1,50%	23,22
E	SENAI / SENAC	1,00%	15,48
F	SEBRAE	0,60%	9,28
G	INCRA	0,20%	3,09
H	FGTS	8,00%	123,84
	TOTAL	35,300%	546,45
2.3	Benefícios Mensais e Diários		Valor (R\$)
A	Transporte		85,67
B	Auxílio Refeição/Alimentação		484,00
C	Auxílio funeral/Seguro de Vida		15,00
D	PCMSO		0,00
	TOTAL		584,67
QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 2 - ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAS E DIÁRIOS			
2	Benefícios Mensais e Diários		Valor (R\$)
2.1	13° Salário, Férias e Adicional de Férias		262,62
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições		546,45
2.3	Benefícios Mensais e Diários		584,67
	MÓDULO 2: TOTAL		1.393,74
MÓDULO 3 - PROVISÃO PARA RESCISÃO			
3	Provisão para Rescisão		Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,417%	5,36
B	Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	8,000%	0,42
C	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio	0,200%	2,57
D	Aviso Prévio Trabalhado	1,847%	23,74
E	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o Aviso	35,300%	8,38
F	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio	3,800%	48,84
	MÓDULO 3: TOTAL		89,31

**BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 4 = MÓDULO 1 +
MÓDULO 2 + MÓDULO 3**

MÓDULO 1	1.285,50
MÓDULO 2	1.393,74
MÓDULO 3	89,31
TOTAL	2.768,55

MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE

4.1	Ausências Legais		Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias	0,926%	25,63
B	Substituto na cobertura de Ausências Legais	1,389%	38,45
C	Substituto na cobertura de Licença-Paternidade	0,021%	0,58
D	Substituto na cobertura de ausências por acidente de	0,036%	0,99
E	Substituto na cobertura de Afastamento Maternidade	0,045%	1,24
F	Outros (especificar)	0,00%	0,00
		TOTAL	66,89
4.2	Substituto na Intraornada		Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de intervalo para repouso ou		
		TOTAL	

QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE

4	Custo de Reposição do Profissional Ausente	Valor (R\$)	
4.1	Ausências Legais	66,89	
4.2	Substituto na intraornada		
		TOTAL	66,89
		MÓDULO 4: TOTAL	66,89

MÓDULO 5 - INSUMOS DIVERSOS

5	Insumos Diversos	Valor (R\$)	
A	Uniformes	R\$ 31,00	
B	EPI	34,00	
C	MATERIAL	0,00	
D	EQUIPAMENTOS	0,00	
		MÓDULO 5: TOTAL	65,00

**BASE DE CÁLCULO PARA O MÓDULO 6 = MÓDULO 1 +
MÓDULO 2 + MÓDULO 3 + MÓDULO 4 + MÓDULO 5**

MÓDULO 1	1.285,50
MÓDULO 2	1.393,74
MÓDULO 3	89,31
MÓDULO 4	66,89
MÓDULO 5	65,00
TOTAL	2.900,44

MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO			
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro		Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	1,000%	29,00
B	Lucro (MT + M6.A)	1,000%	29,29
	FATURAMENTO (MT + M6A + M6B)	CÁLCULO POR DENTRO	2.958,73
C	Tributos	8,650	0,9135
	C1. Tributos Federais		
	C1-A (PIS)	0,650%	21,05
	C1. B (COFINS)	3,000%	97,16
	C.2 Tributos Estaduais (especificar)		
	C.3 Tributos Municipais		
	C3-A (ISS)	5,000%	161,94
	SOMA DOS TRIBUTOS	8,650%	280,15
TOTAL DOS CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO			338,44
MÓDULO 6: TOTAL			338,44
QUADRO-RESUMO DO CUSTO			
Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)			Valor (R\$)
A	Módulo 1 – Composição da Remuneração		1.285,50
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		1.393,74
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão		89,31
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		66,89
E	Módulo 5 - Insumos Diversos		65,00
	Subtotal (A + B + C + D + E)		2.900,43
F	Módulo 6 – Custos indiretos, tributos e lucro		338,44
VALOR TOTAL POR EMPREGADO			3.238,87
VALOR MENSAL TOTAL			3.238,87
VALOR ANUAL TOTAL			19.433,22
MEMORIAL DE CÁLCULO DO VALOR UNITÁRIO DAS HORAS EXTRAS			
Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)			Valor (R\$)
A	Módulo 1 – Composição da Remuneração		1.285,50
B	Módulo 2 - Submódulos 2.1 e 2.2		809,07
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão		89,31
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		-
E	Módulo 5 - Insumos Diversos		-
F	Módulo 6 – Custos indiretos, tributos e lucro		254,84
G	BASE DE CÁLCULO DAS HORAS EXTRAS		2.438,72
H	DIVISOR (CONFORME CCT)		220,00
	VALOR UNITÁRIO DA HORA EXTRA COM ADICIONAL DE 50%		16,62
	VALOR UNITÁRIO DA HORA EXTRA DOBRADA		22,17

Servente

Áreas	(m²)	PRODUTIVIDADE
Piso interno (area administrativa e sala de aula)	44.354,90	2700
iso área hospitalar e laboratório	4.769,59	800
Piso externo	20.985,45	800
Piso de banheiros	2.597,61	800
Área de vidros de esquadrias (portas e janelas)	14.629,44	2600

ÁREA INTERNA

	(1)	(2)	(1x2)	Minimo	maximo
Mão-de-obra	Produtividade (l/m²)	Preço Homem/mês (R\$)	Subtotal (R\$/m²)		
Encarregado	1 (30x800)	R\$ -	0,00		
Servente	1 2700	R\$ 4.021,56	1,49		
Total			1,49		

ÁREA EXTERNA

Mão-de-obra	(1) Produtividade (l/m²)	(2) Preço Homem/mês (R\$)	(1x2) Subtotal (R\$/m²)	
Encarregado	1 (30x800)	R\$ -	0,00	2,7778E-05 0,000555556
Servente	1 800	R\$ 4.021,56	5,03	
Total			5,03	

ESQUADRIA EXTERNA

Mão de Obra	(1) Produtividade (l/m²)	(2) Freqüência no mês (horas)	(3) Jornada de trab. mês (h)	(4) (1x2x3) Ki	(5) Preço homem/mês (R\$)	(4x5) Subtotal (R\$/m²)
Encarregado	1 (30x300)	16	188,76	0,0000127	R\$ -	0,00
Servente	1 300	16	188,76	0,000385	R\$ 4.021,56	1,55
Total						1,55

FACHADA ENVORÇADA

Mão de Obra	(1) Produtividade (l/m²)	(2) Freqüência no mês (horas)	(3) Jornada de trab. mês (h)	(4) (1x2x3) Ki	(5) Preço homem/mês (R\$)	(4x5) Subtotal (R\$/m²)
Encarregado	1 (4x30)	8	132,6	0,0000134	R\$ -	0,00
Servente	1 800	8	132,6	0,00125	R\$ 4.021,56	5,03
Total						5,03

TIPO DE ÁREA	PREÇO MENSAL UNITÁRIO (R\$/M²)	ÁREA (M²)	SUBTOTAL (RS)	PRODD	MÃO OBRA
Piso interno (area administrativa e sala de aula)	1,49	44.354,90	66.088,80	2700	16,43
iso área hospitalar e laboratório	5,03	4.769,59	23.991,04	800	5,96
Piso externo	1,55	20.985,45	32.527,45	800	26,23
Piso de banheiros	5,03	194,47	978,18	800	0,24
Área de vidros de esquadrias (portas e janelas)	1,49	14.629,44	21.797,87	2600	5,63
			R\$ 145.383,34		54

VALE TRANSPORTE

serventes

VALE TRANSPORTE	
QUANTIDADE DIAS EFETIVAMENTE TRABALHADO ANO	295,00
QUANTIDADE DIAS TRABALHADO MÊS (295/12)	22
VALES POR DIA (CASA/TRABALHO/CASA/)	2,00
TOTAL DE VALES MÊS	44,00
VALOR DA TARIFA ONIBUS URBANO - MACAPA	3,70
VALOR MENSAL	162,80
FUNCIONARIO (6% DO SALARIO BASE R\$ 1.045,00)	62,74
CUSTO TOTAL MENSAL	100,06

MATERIAIS PARA O CAMPUS MACAPA				VALORES	
ITEM	MATERIAL	UND	QTD.	V.UNI	TOTAL
01	Água sanitária, und c/ 1000 ml	Litro	180	6,00	1.080,00
02	Álcool, p/ limpeza, und c/ 1000 ml	Litro	100	12,00	1.200,00
03	Aromatizante especial aerosol, und c/ 400 ml	Frasco	34	15,00	510,00
04	Cera líquida incolor, und c/ 1000 ml	Litro	130	8,00	1.040,00
04	Desinfetante líquido, und c/ 1000 ml	Litro	300	6,00	1.800,00
06	Detergente líquido, und c/ 1000 ml	Litro	200	6,00	1.200,00
07	Inseticida líquida especial spray, und c/ 300 ml	Frasco	50	15,00	750,00
08	Lã de aço, pct c/ 28g	Pacote	20	5,00	100,00
09	Limpa vidro, und c/ 500 ml	Frasco	75	13,00	975,00
10	Lustra móveis, und c/ 200 ml	Frasco	70	9,00	630,00
11	Naftalina, pct c/ 10 und	Pct	260	2,00	520,00
12	Pano de chão	Unidade	100	7,00	700,00
13	Papel higiênico neutro, ROLO 300 METROS	Rolo	1652	5,00	8.260,00
14	Papel toalha comum, 22x21	Cento	160	4,00	640,00
15	Pedra sanitária, 35g	Unidade	300	2,00	600,00
16	Sabão em barra de 500 gramas	Barra	50	3,00	150,00
17	Sabão em pó, und c/ 500 gramas	Kg	70	7,00	490,00
18	Sabonete líquido, und c/ 200 ml	Frasco	100	5,00	500,00
19	Saco para lixo capacidade 100 litros	FARDO/100	70	45,00	3.150,00
20	Saponáceo em pó, 300g	Frasco	65	8,00	520,00
21	Soda cáustica, 400g	Pacote	50	12,00	600,00
22	Detergente para limpeza pesada, 200ml	Frasco	80	18,00	1.440,00
23	Saco para lixo capacidade 50 litros	FARDO/100	80	63,00	5.040,00
24	Aromatizante líquido bombona - 20 litros	Unidade	15	55,00	825,00
25	Luva PVC "mocambo"	Par	80	11,00	880,00
26	Desinfetante salsar ou similar	Litro	60	11,00	660,00
27	Veneno contra vespas Barrage frasco 200ml	Unidade	24	15,00	360,00
28	Vassoura para limpeza de vaso sanitário	Unidade	40	12,00	480,00

29	Pá de plástico c/ cabo, p/ lixo	Unidade	40	12,00	480,00
30	Flanela 30x40	Unidade	40	21,00	840,00
31	Vassoura de piaçava acabamento c/ lata	Unidade	40	16,00	640,00
32	Vassourão	Unidade	15	35,00	525,00
33	Escovinha de nylon	Unidade	45	10,00	450,00
34	Espanador	Unidade	15	17,00	255,00
35	Vasculho	Unidade	15	29,00	435,00
36	Palha de aço	Pacote	20	9,00	180,00
37	Rodo médio	Unidade	30	14,00	420,00
38	Removedor de Cera	Litro	15	12,00	180,00
39	Saco de lixo hospitalar 50l	FARDO/100	20	55,00	1.100,00
40	Saco de lixo hospitalar 100l	FARDO/100	20	55,00	1.100,00
41	Máscara c/ revestimento (para servente c/ insalubridade)	Unidade	175	-	-
T O T A L					41.705,00
		Valor p/emp			453,32

UNIFORMES

UNIFORME BÁSICO SERVENTE				VALORES	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID ADE	QUANTID	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL
1	<i>Camisa malha fina, contendo a identificação da contratada</i>	<i>peça</i>	2	R\$ 6,00	R\$ 12,00
2	<i>Calça comprida com elástico, em gabardine</i>	<i>peça</i>	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
3	<i>Meia em algodão, tipo soquete.</i>	<i>par</i>	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
4	<i>Bota de segurança confeccionada em couro com curtimento atravessado, 1,8/2,0 mm linhas de espessura, fechamento em elástico nas laterais, forração em tecido não tecido transpirável, palmilha de montagem em E.V.A fixada/costurada junto ao cabedal (processo Strobel), solado em PU Bidensidade bicolor com sistema de absorção de impacto, injetado diretamente ao cabedal.</i>	<i>par</i>	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
VALOR POR FUNCIONARIO				TOTAL	R\$ 31,00

EQUIPAMENTOS				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR
1	ENCERADEIRA PROFISSIONAL PARA PISO	UNID.	1	0
2	LAVA JATO	UNID.	2	0
3	ASPIRADOR DE PO SEMI -INDUSTRIAL	UNID.	2	0
4	ESCADE DE 03 M3TROS	UNID.	2	0
5	SUPORTE PARA PAPEL HIGIENICO ROLO 300 M	UNID.	1652	0
				0
Não cotamos o valor deste equipamentos devido já termos em nosso estoque				
será fornecido dentro do preço ofertado para contratação				

Macapá-AP 13 de abril 2022

Luiz Maria do Reis Souza

**VEGA SERVICOS EIRELI
 CNPJ: 27.149.049/0001-67
 CPF: 172.428.002-34 CI: 1316118**